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MINNESANTECKNINGAR FÖRDA VID SAMMANTRÄDE POLITISK 

SAMVERKANSBEREDNING KOMMUN-LANDSTING, ORSA 

 

Dag 2013-05-31 

Tid 09.00 – 12.00 

Plats Scott, Dalagatan 1, Orsa 

 

Närvarande:  

 

Hans Sternbro (s)  Socialnämndens ordförande 

Lena Freijs Områdessamordnare 

Annika Lusth Verksamhetschef Orsa vårdcentral 

Stefan Olsson 

Anna Björk Förvaltningschef, BUN 

Anna-Karin Olsson Tf Socialchef 

Marie Olsson (s) Kommunstyrelsen ordförande 

Gunilla Elings Friberg (s) Barn- och utbildningsnämnden 

Bigitta Sohlberg (s) Ordförande, Hälso- och sjukvårdsberedningen 

Bitte Nohrin Jernberg (s) Ordinarie landstingsrepresentant 

Inger Skoglund Hassis Folkhälsorådet 

Bernt Westerhagen (c) Ordinarie landstingsrepresentant  

Monica Törnqvist Sekreterare 

 

Frånvarande: 

Ann-Marie Fröjd (c) Socialnämnden 

Jeanette Hjortsberg Tf verksamhetschef psykiatrin 

Marita Robelin Enhetschef öppenvårdspsykiatrin, Mora 
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1. Mötet öppnas  

Ordföranden Hans Sternbro hälsar alla välkomna och öppnar mötet. 

 

2. Fastställande av föredragningslista 
Punkt 5 Uppföljning barn och ungas psykiska ohälsa flyttas till punkt 3. 

 

3.   Uppföljning barn och ungas psykiska ohälsa 

Annika Lust, Stefan Olsson och Inger Skoglund Hassis informerar om samverkansdagen 

Orsa åter i topp – Vård på lika villkor den 20/5 där personal från IFO, Skolan, 

Vårdcentralen, Arbetsmarknadsenheten och Integrationsenheten var med.  

 

Stefan presenterar en sammanställning och kartläggning av nuvarande samverkan. Här 

framgår att samverkan med Polisen är bra.  

Det behövs en Lokal överenskommelse(LÖK) om samverkan i kommunen, där uppdraget 

med ansvarsbeskrivning, nätverk och rutiner framgår.  

 

Önskemål framförs om en gemensam utbildning i SIP (samverkan individuell plan) för 

att ha samma arbetsmodell i kommun och landsting. 

 

Polsam ställer sig bakom att det skrivs en lokal överenskommelse om samverkan/arbetet i 

kommunen runt barn – och ungdomar 0-17 år som riskerar psykisk ohälsa. 

 

4.   Föregående mötes minnesanteckningar 
Minnesanteckningarna från föregående möte 2013-03-08 gås igenom.  

 

5.   Folkhälsoråds årsredovisning 

Inger Skoglund Hassis informerar om att folkhälsomålen funnits 10 år i kommunen. 

Arbete för barn och ungas uppväxtvillkor samt fysisk aktivitet är två prioriterade 

målområden. Bl.a. Orsa åter i topp, vård på lika villkor, alkohol och drogförebyggande 

arbete och tobaksfri duo samt hälsoveckan är det mycket arbete med. 

 

6.  Syfte och mål med Polsam 

Polsam godkänner styrdokumentet. 

 

7. Rapport från respektive huvudman 

Landstinget  

Lena Freijs är orolig inför sommarens brist på sjuksköterskor. 

På avdelningarna Stroke och Rehab samt Medicinkliniken dras det ner på platser till 

sommaren. 

Lena är orolig om de kan öppna upp helt till hösten igen pga. brist på sjuksköterskor. 

Sjuksköterskorna har fått erbjudande om en ordentlig ersättning om de flyttar sin 

semester. 

 

Landstinget planerar en utbildning i vårdplanering den 3-4/6. 

 

Annika Lusth informerar att bemanningen av läkare över sommaren är bra. Den 29/7 

börjar en läkare som arbetar mot Hemsjukvården. 

 

Birgitta Sohlberg tar upp frågan angående rekrytering av undersköterskor och 

sjuksköterskor – inför framtiden. Det finns ett behov av att se över 

uppdragsutbildningarna samt göra en gemensam skrivelse Älvdalen/Orsa/ Mora till 

Region Dalarna 
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Kommunen 

Gunilla Elings Friberg informerar att det är ca 10 elever som inte får godkänt i årskurs 9. 

Svårt med rekrytering av lärare i ämnet Matematik. 

 

Anna-Karin informerar om att IFO arbetar mer med hemmaplanslösningar när det gäller 

behandlingar. 

Det finns tankar på att ha resurs- och bemanningsenhet tillsammans med Älvdalen och 

Mora när det gäller socialsekreterare. 

 

Resurscentrum – arbetsförmedlingen och försäkringskassan deltar nu med 

personalresurser fast tid i veckan. 

 

Marie Olsson informerar om Finsam, samverkan med Arbetsförmedlingen, 

Försäkringskassan och Vårdcentralen för de ungdomar som står längst från 

arbetsmarknaden, en samordnare ska rekryteras. 

 

Det är mycket arbete med budget 2014 för närvarande, prognostiserade underskott 2013 

framförallt för Barn och utbildnings- och Socialnämnd skapar en bekymmerssam 

situation 

 

8. Livsstilsmottagning 
Annika Lusth informerar om att Psykiatrin, IFO och Vårdcentralen ska ha en gemensam 

och hållbar planering när det gäller vägen till behandling och efterbehandling för 

personer som missbrukar eller riskerar hamna i missbruk. Vilka personer ska ingå, 

berörda brukare måste vilja få hjälp, vilka verktyg ska vi använda, lågsiktiga effekter 3-4 

år efter. IFO och Vårdcentralen erbjuder motiverande samtal.  

Att beställa droger på nätet är utbrett. 

 

9.  Samverkansfrågor  

Socialstyrelsens tillsyn visar på brister i samverkan kommun – landsting vad gäller 

vårdplaneringar vid utskrivningar från den slutna vården 

 

10. Innehåll vid kommande möte 

Kommunens värdegrundsledare. Vilka är deras uppgifter och hur arbetar dom? 

Livsstilsmottagningen 

Orsa åter i topp 

Finsam- rapport 

 

Hör av er till Hans eller Lena gällande punkter till dagordningen 

 

11. Övriga frågor 
Annika informerar om pågående arbete med parkeringen vid Vårdcentralen och 

Orsagården. Kommun-landsting gör nu nya hyresöverenskommelser 

 

Lena Freijs informerar om att fler parkeringsplatser på Mora Lasarett görs om till betal 

parkering. Det kommer att finnas ca 400 betalparkeringsplatser. 

 

Nästa möte är den 18/10 

 

12. Utvärdering av mötet 

 

13. Mötets avslutning 

Ordförande tackar för deltagandet och önskar alla en trevlig sommar. 
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Vid pennan 

 

Monica Törnqvist  

 

 


